

WARTO WIEDZIEĆ Co się dzieje w powiecie



Strażackie ćwiczenia na terenie bazy paliw

7 listopada strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Policach oraz strażacy z OSP Wołczkowo i OSP Kołbaskowo, wzięli udział w ćwiczeniach na terenie bazy paliw J&S ENERGY w Stobnie. Więcej zdjęć z ćwiczeń na str. 6 wydania.

Honorowa nagroda Starosty Polickiego „Postawa godna naśladowania”

Honorowa nagroda Starosty Polickiego „Postawa godna naśladowania” została przyznana pani Monice Kujawie z Polic i panu Danielowi Henschelowi z Mierzyna. Dokonali oni obywatelskich zatrzymań na terenie powiatu polickiego osób nietrzeźwych, udarniając tym samym ich dalszą jazdę samochodem, która stwarzała zagrożenie dla bezpieczeństwa innych uczestników ruchu drogowego. Każdy kto wykazuje się postawą, w wyniku której zostaje uratowane życie, zdrowie lub mienie innego człowieka, zasługuje na szczególne uznanie społeczeństwa, zaś aktywne działania przyczyniające się do poprawy bezpieczeństwa nie może zostać niezauważone. Nagroda ma charakter honorowy w postaci unikalnego medalu, który ma być nie tylko rodzajem wyróżnienia, ale również zachętą do naśladowania działań mających na celu niesienie pomocy drugiemu człowiekowi. Nie-



stety, ze względu na obecną sytuację związaną z pandemią koronawirusa, uroczystość wręczenia nagrody nastąpi w innym terminie.

Działa specjalna infolinia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach uruchomiło infolinię dla osób, które miały lub mogły mieć kontakt z osobą zakażoną, podejrzewając, że są zakażone lub mają już potwierdzone zakażenie SARS-CoV-2.

Numer infolinii:
609 600 784

Telefon jest czynny od poniedziałku do piątku, w godzinach 8 - 15.

„Pomorze Zachodnie - Bezpieczna edukacja”. Wsparcie dla polickiej oświaty

10 listopada 2020 roku Powiat Policki podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego o udzielenie grantu w ramach projektu „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”. Jednocześnie Powiat Policki stara się o wsparcie z Funduszu Małych Projektów.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 7.7 Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką i zapobieganiem COVID-19 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020.

Powiatowi Polickiemu została przyznane dofinansowanie w wysokości 180 195,60 złotych. Wysokość grantu dla danego samorządu została wyliczona na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej i zależy od liczby osób uczących się i zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego.



Głównym beneficjentem projektu „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja” w Policach jest Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza

W ramach wsparcia zakupionych zostanie 6 stacji do dezynfekcji rąk, po 10 dozowników bezdotykowych, generatorów ozonu i lamp UV-C. Sprzęt ten trafi do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. Natomiast 25 stacjonarnych lamp bakterioobójczych oraz 35 przenośnych lamp bakterioobójczych zostanie przekazanych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo. W umowie termin poniesienia wydatków ustalono od dnia 1 lutego 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. i zgodnie z tym, koszty usług dezynfekcji

pomieszczeń w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zostaną zrefundowane z przyznanej dotacji.

Polsko-niemiecka współpraca w edukacji

Powiat Policki złożył również wniosek o dofinansowanie z Funduszu Małych Projektów (FMP) w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia - Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polonia w ramach celu „Europejska Współpraca Terytorialna” Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację projektu „Opracowanie i wdrożenie

cyfrowej struktury pracy w celu kontynuowania współpracy transgranicznej w obszarze edukacji pomiędzy Powiatem Vorpommern Greifswald i Powiatem Polickim” w partnerstwie z Powiatem Vorpommern-Greifswald.

W ramach projektu planowany jest zakup sprzętu do realizacji telekonferencji i do tłumaczenia symultanicznego. Zaplanowano spotkanie robocze oraz wspólne szkolenia online.

W rezultacie wdrożonych w projekcie działań ma powstać i zostać wdrożona cyfrowa struktura współpracy, która służyć będzie do budowania i wzmacnia-

nia polsko-niemieckich relacji na pograniczu. Stworzona struktura umożliwi bieżącą wymianę doświadczeń i informacji między partnerami, organizację spotkań i rozmów roboczych w zależności od potrzeb i okoliczności, spowoduje intensyfikację wspólnych działań i podejmowanie nowych inicjatyw i projektów w obszarze m. in. edukacji, kultury i sportu. Bliźniaczy projekt zostanie złożony przez niemieckiego partnera w celu pełnej realizacji założonych rezultatów. Całkowita wartość projektu: 48 008,17 euro, w tym dofinansowanie wynosi 85 procent, czyli 40 806,95 euro.

Trwa akcja „Być bliżej - Seniorze zadzwoń”

Samotność jest bardzo poważnym problemem szczególnie dla osób starszych. Obecna sytuacja związana z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 dodatkowo może pogłębiać ich poczucie izolacji, przygnębienia oraz osamotnienia, a także bezradności. Chcąc przeciwdziałać tego rodzaju zjawiskom wśród osób starszych, Powiat Policki we współpracy ze Stowarzyszeniem Harmonii Społecznej w Policach oraz Stowarzyszeniem „Złoty Wiek” w Szczecinie, prowadzi akcję „Być bliżej - Seniorze zadzwoń”.

Osoby starsze należą do tej grupy osób szczególnie zagrożonej zakażeniem ze względu na wiek, stan zdrowia i inne okoliczności, które powodują obniżenie odporności. Profilaktyka zdrowotna i bezpieczeństwo, szczególnie osób starszych, są w tym okresie szczególnie



W ramach projektu została uruchomiona infolinia 782 548 195

ważne, ponieważ seniorzy najczęściej przechodzą zakażenie. Dlatego w trosce o ich dobro

i bezpieczeństwo, podejmowane są wspólne działania. Jednym z takich przedsięwzięć jest

akcja realizowana w Powiecie Polickim.

W ramach projektu została uruchomiona infolinia 782 548 195 dedykowana seniorom z terenu powiatu polickiego, czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 16 do 18. Projekt jest współfinansowany ze środków z budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok w wysokości 10 tys. zł.

Seniorzy nie muszą w tym trudnym okresie wychodzić z domu, aby poznać życzliwych ludzi. Wolontariusze projektu, z uwagą ich wysłuchają, robią zakupy czy zwyczajnie porozmawiają. Wszystko to po to, by pomóc osobom starszym, załknionym przetrwać ten trudny czas.

Z infolinii mogą skorzystać nie tylko sami seniorzy, ale również osoby, które wiedzą, że w ich najbliższym otoczeniu żyje ktoś samotny potrzebujący troski.

WARTO WIEDZIEĆ Co się dzieje w powiecie

Telefoniczne umówienie terminu wizyty w Wydziale Komunikacji i Transportu

Z uwagi na obowiązujący na terenie kraju stan epidemii związany z coraz szybciej rozprzestrzeniającym się wirusem SARS-CoV-2 wizyta w Wydziale Komunikacji i Transportu jest możliwa wyłącznie po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty pod następującymi numerami telefonu: 695 500 561 (rejestracja pojazdów),

91 43 28 159 (prawa jazdy). Jednocześnie informujemy, że wyłączenie bezpośredniej obsługi klienta skutkować będzie zwiększeniem liczby pracowników obsługujących osoby umówione, a tym samym skrócony zostanie czas oczekiwania na wizytę. Możliwość telefonicznej rezerwacji wizyt w Wydziale Komunikacji i Transportu możliwa jest wyłącznie w godzinach 8 - 12.